
 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 
CATANIA 

 
 Istituto Superiore di Studi Musicali 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  

N. 49 DEL 29 OTTOBRE 2021 
 

 
 
Oggetto: Proroga dell’incarico di Direttore Amministrativo facente funzione fino alla 
statizzazione, ai sensi dell’art. 39 c.2 e dell’art. 40 c.2 del CCNL AFAM 2002-2005, 
al Direttore di Ragioneria dell’Istituto, dott. Omar Moricca. 
 
 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito attraverso la piattaforma 
istituzionale dell’Istituto, Teams, il venerdì 29 Ottobre 2021, alle ore 10:30. 
 

Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 
 
Collegati da remoto, son presenti i Consiglieri: Prof. Epifanio Domenico 

Comis, Prof. Carmelo Giudice, Studente Alfio Adamo Pio Tomasello. 
 

Il Direttore Epifanio Domenico Comis, collegato da remoto, partecipa alla 
seduta con voto consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante 
limitatamente a questa delibera. 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  
all’Albo dell’Istituto in data 01.11.2021  

Il Direttore  

                            



  



 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N. 49 DEL 29 OTTOBRE 2021 
 
 
Oggetto: Proroga dell’incarico di Direttore Amministrativo facente funzione 
fino alla statizzazione, ai sensi dell’art. 39 c.2 e dell’art. 40 c.2 del CCNL AFAM 
2002-2005, al Direttore di Ragioneria dell’Istituto, dott. Omar Moricca. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Visti l’art. 33 della Costituzione italiana e la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 
 
Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – A.F.A.M. n.114 del 4 
Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 132; 
 
Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’Ente; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 32/2016 del 28 Dicembre 2016, 
concernente la pianta organica del personale amministrativo, contenente, fra gli altri, un posto di 
Direttore Amministrativo EP2 AFAM; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 03maggio 2021 avente ad 
oggetto: Proroga dell’incarico di Direttore Amministrativo facente funzione fino al 31 ottobre 2021, 
ai sensi dell’art. 39 c.2 e dell’art. 40 c.2 del CCNL AFAM 2002-2005, al Direttore di Ragioneria 
dell’Istituto, dott. Omar Moricca; 
 
Vista la nota del Dirigente dell’Ufficio VI del Mur del Comparto AFAM, dott. Michele Covolan, 
assunta con prot. 3892 del 18.10.2021, avente ad oggetto: Anno accademico 2021/2022. Proroga 
incarichi a tempo determinato personale tecnico-amministrativo. Stipula nuovi contratti; nella quale 
si ritiene che, in attesa della conclusione del processo di statizzazione di cui all’art. 22-bis del 
decreto-legge n. 50/2017, possano essere momentaneamente confermati i contratti a tempo 
determinato, già stipulati per l’a.a. 20/21, con termine fissato alla conclusione del processo di 
statizzazione dell’Istituzione; 
 
Visto l’art. 39 c.2 e l’art. 40 c.2 del CCNL AFAM 2002-2005 : Il direttore amministrativo è 
sostituito, nei casi di assenza, dal direttore dell’ufficio di ragioneria; 
 
Tenuto conto che, al fine di garantire l'operatività dell'Istituto, si rende necessario prorogare 
l'incarico di Direttore Amministrativo f.f. al Direttore di Ragioneria, dott. Omar Moricca, fino al 
completamento del processo di Statizzazione, previsto entro il 31.12.2021; 
 
 
A voti unanimi; 
 
 
 



DELIBERA 
 
Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato; 
 

1. Nella conclusione del processo di Statizzazione previsto per la fine 
dell’a.a.2020/2021, attribuire l'incarico di Direttore Amministrativo, facente 
funzione, al Direttore di Ragioneria, Dott. Omar Moricca dal 01/5/2021 al 
31/10/2021; 

 
3. Determinare lo svolgimento dell'attività nel pieno rispetto del Regolamento di 

amministrazione, finanza e contabilità vigente ai sensi dell’articolo 14, comma 
2, lettera c), del D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132. 

 
4. Prendere atto che la presente Delibera non comporta spesa in quanto la figura 

di Direttore Amministrativo, facente funzione, non determina variazioni 
stipendiali ad eccezione dell'indennità di funzione a carico del fondo di Istituto 
ai sensi dell’art. 40 c.2 del del CCNL AFAM 2002-2005. 

 
 

 
 
 

Il Direttore   .   Il Presidente 
Pros.ssa Graziella Seminara 

 
 
 
 
 
 
 


